
DECRETOMUNICIPAL：

Aprueba ModlfiCaClbn

PresupuestariaMayoresingresos

、5770高鳴而uERA，3時間15
N°　　　　　　　　　　　　I

ViSTOS：

LaLey186950rganICaConstltuC一OnaideM…ICIPaiidades，m。didcadaporiaLey19602dei

Ano1999，eiactadeinStaiaciOn deiConce」O MuniCiPaide La HIguera，DecretoAicaidiCIO NoOOl deIO2de

EnerodeI2014，La SesIOn ExtraordInaria N018　eiacuerdodeiConce」O MuniCIPalN0602defecha　30　de

NovIembre dei2015yenusodeiasfacuitadesinherentesamICa「gO

CONSiDERANDO：

La soiiCitud de ModifiCaCibn presupuestaria No23／2015tlene POr ObJetO ei considerar

P「eSuPueStarIayCOntabIementelosmayoresIngreSOSPOrCOnCePtOdemayoresrecursosporconceptode

PatenteS ComerCiaIes，AIcohoies，elndustrIaIes，Derechos de UrbaniZaCiOn y ConstrucciOn、Aportes dei

SectorPriVado，OtrasrentasaiapropIedad、OtraSmultasdeBenefiCIOMuniCiPaI．po「recuperaclOneSde

iiCenCiaSmedlCaSydeintereSeSPOrCanCelaciOnfue「adepiazo，PoraumentoPartICIPaCibnA…aiFondo

Com血MuniC－PaialmesdeNoviembrede120151aIavezcons－de「arlaseniaspartldasdegastosqueia

necesitenydiChasmodIfiCaCIOneSSerianCOmOSigue：

D E C R E T O

ApruebeseiaslgulentemOdificacibnaiPresupuestOMunlCiPaivigente．COmOSIgue

PROGRAMADEGESTlON

INGRESOS（AUMENTA）

Subt　はemAsiqn Sub Asi

O3　　01　001　001

03　　01　003　　001

03　　01　999

05　　01

06　　99

08　01　002

08　02　001　999

08　02　008

08　03　001

Denominacien

DeBenefICioMuniCiPai

UrbanlZaCidnyConstmCCibn

〇両as

DeiSectorPrlVado

OtrasRentasdeiaPropiedad

RecuperaclOneSArt12LeyN018196yLey

N019117Art UniC0

0trasMuItasdeBenefICl0MuniCIPai

lntereses

PartcIPaCldnAnuai

Totai

MontoM＄

168－

2558－

13－

13471－

24－

16911－

7－

372－

54130－

＄　　　87．654．－

PROGRAMAGESTIONINTERNA

GASTOS（AUMENTA）

Subt ltemAsiqn Sub Asi DenominaCIdn

TrabaiOSeXtraOrdinariOS

ComlSiOneSdeServICiOeneiPais

ComiSl0neSdeServICIOenelExterlOr

Aslgn MunICiPaIArt24y31DL N。3551，de1981

Bonif CompensatorIadeSaiudArt3，ieyNo18566

Bonif CompensatoriaArtlO，LeyN。18675

Traba」OSeXtraOrdinariOS

ComiSiOneSde ServiCIOen eIPalS

ComiSiOneSdeSerViCiOen eiExteriOr

Para Vehrcuios

MateriaiesyU用esdeAseo

insumos，Rep yAccesoriOSComputaclCnales

MateriaiesParaMant yRep deinmuebles

Rep yAcceso「lOSParaMant yRep VehicuIos

EiectrICIdad

Agua

C°rreO

TelefoniaFiJa

TelefoniaCeiuiar

Accesoainternet

MontOM＄＿

3224

4500－

500

1500

300

600

2360

4000・

800

4500－

700－

1600－

600－

3000

500－

900－

70－

700－

2000－

1800－

21　01

21　01

21　01

21　02

21　02

21　02

21　02

21　02

21　02

004　005

004　006

004　007

001007　001

001　013　002

001　013　003

004　005

004　006

004　007

22　03　001

22　04　007

22　04　009

22　04　010

22　04　011

22　05　001

22　05　002

22　05　004

22　05　005

22　05　006

22　05　007



MantenimientoyReparacionesdeVehbuios

SenIicIOSdePubllCidad

ServicI°SdeAseo

Servicl0SdeWgilancla
PasajesRetesyBodegajes

Servicioslnfomlatic°S

Gastos Men°reS

D繭osdeProvect°SdeinverSlenComunai

Totai

2000－

1200－

2500－

3000－

400－

3000－

1．000－

18600－

＄　　　65．854，－

22　06　002

22　07　001

22　08　001

22　08　002

22　08　007

22　11　003

22　12　002

31　01　002　001

PROGRAMASSERVICiOSCoMUNITARIOS

cASTOS（AUMENTA）

Subt．ItemAsnIn．Sub．Asiqn．DenomInaCiOn

22　05　001　　　　　　　　EiectriCIdad

22　08　001　　　　　　　　ServiCIOSdeAseo

Totai

PROGRAMASAcTIViDADESMUNICiPALES

GASTOS（AUMENTA）

S中t jtpmA咋in・Sub・ABlon・Pemmi．∩軸．《　〟．《　〟．．

21　04　004　　　　　　　　PrestaciOneSdeServiCiOSComunitarlCS

22　01　001　　　　　　　　ParaPersonas

TotaI

PRoGRAMASSoCIALES

GAST°S〈AUMENTA）

Subt．ltemAslqn．Sub Asi

21　04　004

22　04　010

22　08　007

24　01　007

Denominacibn

PrestacbnesdeServic10SC°munita面os

MateriaIesParaMant．yRep deinmuebies

PasajesFLetesyBodegaJeS

AsistenciaSocialaPersonasNaturaIes

TotaI

ANeTESE，cOMUNiQUESEAQUl馴ESCORRESPONDAYARCHivESE．

∴∴‘＼一∴■ 
∵ ∴一言： ・MiaIb 

＿′uP SECRETlOMUNICiPAL 

Di“ 

1．－ccntraioria（3） 

2．－Dept°deFin 3．－Contabi”dad 4．－SecretariaM ��螯�8�����V譁6�����

5－0佃nadepartes


